Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do
município de Tatuí, para que informe quantas pessoas e a sua
respectiva porcentagem, deixaram de comparecer na data agendada
para o recebimento da 2ª dose da vacina contra a covid-19,
especificando por faixa de vacinação.

JUSTIFICATIVA

 É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da
Administração Pública Direta e Indireta, sendo assim, este Parlamentar
verificou a importância da 2ªdose da vacina para o controle da
pandemia, pois quem não completa o esquema vacinal está mais sujeito

à infecção, em comparação com pessoas que recebem as duas doses. Até
por isso, esse indivíduo não contribui tanto para o controle da
circulação do Sars-CoV-2. Esse é um problema ainda maior em um
cenário onde a maioria das pessoas segue sem acesso aos imunizantes.
Como se não bastasse, a aplicação parcial pode favorecer versões mais
resistentes do coronavírus.

Sendo assim, com vistas à legalidade e
transparência pública, requer sejam fornecidas estas informações para
melhor análise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 31 de maio de 2021.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

		2021-05-27T12:22:05-0300
	ANTONIO MARCOS DE ABREU:09073944856